
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza  
Casa di Ospitalità  

“Santa Teresa del Bambino Gesù”  
Via Umberto, 203 – tel.0922.877053  

92023 – Campobello di Licata (AG)  
Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@gmail.com  

Pec: santateresabg@pec.it 
 

Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990 n.6972, con 
decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 

 
 
 
 

 

Verbale di deliberazione del Commissario straordinario esecutivo ai sensi 
dell’art. 68 L.R. 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della L.R. 19/2005 

 
 
 

*******  
 

 

Delibera n° 4 del 31.01.2023 

 

Oggetto: Contratto di consulenza Igiene degli alimenti (Sistema HACCP) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L'anno 2023 addì trentuno del mese di gennaio in Campobello di Licata, 

nei locali dell’Ipab, Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il 

Commissario Straordinario Prof. Salvatore Scimè nominato con D.A. 

n.12/Gab. del 03.02.2022 dall'Assessore Regionale alla Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. 

Pietro Amorosia, ha adottato la presente delibera: 
 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@gmail.com
mailto:santateresabg@pec.it


Il Commissario Straordinario 

Richiamata la delibera n. 3 del 05.01.2022; 

 Preso atto che è scaduto il Contratto con lo studio Professionale Associato “SICUREZZA  
& LAVORO” sito in Campobello di Licata rappresentato dalla D.ssa Avanzato Chiara, per la consulenza ed 

il disimpegno delle normative e degli obblighi derivanti dalla legge in materia di “igiene e sicurezza degli 
alimenti” sistema H.A.C.C.P., di cui ai regolamenti CE 852-853/2004;  
Accertato che il costo della prestazione è di €. 600,00 per la durata di anni 1 a decorrere dalla data di stipula 

dello stesso e risulta invariato rispetto all’anno precedente; 
 
Rilevato che l’importo della prestazione predetta è congruo, per altro, accertato a seguito di indagine di 

mercato e che, inoltre, l’esiguità dello stesso ne consente l’affidamento diretto; 
 
Ritenuto di affidare allo studio Professionale Associato “SICUREZZA & LAVORO” sito in  
Campobello di Licata rappresentato dalla D.ssa Avanzato Chiara la consulenza ed il disimpegno delle 

normative e degli obblighi derivanti dalla legge in materia di “igiene e 
 
sicurezza degli alimenti” sistema H.A.C.C.P., di cui ai regolamenti CE 852-853/2004;  

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 in corso di formazione; 
 
Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ e mod. ed integrazioni; 
 
Vista la Lr. n°22 del 09.05.1986 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia; Per i motivi di 

cui sopra 
 

DELIBERA 
 
AFFIDARE  per  i  motivi  in  premessa  specificati,  allo  studio  Professionale  Associato 
 
“SICUREZZA & LAVORO” sito in Campobello di Licata rappresentato dalla D.ssa Avanzato 
 
Chiara la consulenza ed il disimpegno delle normative e degli obblighi derivanti dalla legge in materia di 

“igiene e sicurezza degli alimenti” sistema H.A.C.C.P., di cui ai regolamenti CE 852-853/2004; 
 
CORRISPONDERE al predetto studio il compenso annuo stabilito pari a €. 600,00 oltre IVA; 
 
CHE ai sensi dell’art. 5 “Durata del contratto” il presente affidamento ha la durata di anni 1 a decorrere dalla 

data odierna di stipula e fino al 31/12/2023; 
 
IMPEGNARE la somma complessiva di €. 600,00 oltre Iva al cap. 440 “Spese per convenzione con terzi 

ecc…” del bilancio di previsione 2023 in corso di formazione; 
 
INCARICARE l’Assistente Sociale di questa Ipab ad espletare le formalità e  
l’aggiornamento dei registri, oltre che le registrazioni giornaliere previste dal sistema H.A.C.C.P.; 
 



Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab, ai sensi 

del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i.; 

 
 

Parere:  
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000. 

 

Il Segretario/Direttore  
f.to avv Pietro Amorosia 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Segretario/Direttore  
f.to avv Pietro Amorosia  

 
 

Il Commissario Straordinario  
f.to Prof. Salvatore Scimè 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
 

ai sensi dell’art. 18 della L.R. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge regionale 

n° 11 del 26 giugno 2015 
 
 
 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio dell’Ipab nonché sul sito 
internet dal 05.01.2023 al 31.01.2022, registro pubblicazioni n° 8/2023 

 

La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a controllo, ai sensi 
e per gli effetti dell’art.21, comma 14 della legge regionale n.19 del 22 dicembre 2005. 

 

Campobello di Licata 31 gennaio 2023 

 

Il Segretario/Direttore 
 

f.to avv. Pietro Amorosia  


